Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №24»
Партизанского городского округа

ПРИКАЗ
«17» октября 2024 г.			№ 182/1-а

О проведении тренировочных работ по ФГ

[bookmark: _GoBack]В соответствии с письмом Приморского краевого института развития образования от 14.10.2024 №1375, в целях исполнения   приказа министерства образования Приморского края от 5 сентября 2024 года        23а-1048 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края на 2024 - 2025 учебный год», письмом администрации Партизанского городского округа Приморского края от 16.10.2024 № 1153 «О проведении тренировочных работ по ФГ», организовать проведение  следующих мероприятий:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить график проведения тренировочных работ  в  ноябре 2024 года, максимально использовав для этой цели внеурочное время;
2.	Провести тренировочные работы для учащихся 5 - 9 классов с использованием компьютеров на основе размещенного на портале РЭШ  электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru/) по трем направлениям функциональной грамотности: математическая грамотность, читательская грамотность и естественно-научная грамотность; использовать для учащихся 5 - 9 классов варианты работ, которые указаны в таблице (Приложение 1).
Учитывая тренировочный характер проведения работ, внесение их результатов в ГИС (РО) не предусмотрено.
3. Для контроля за деятельностью учащихся во время проведения тренировочных работ рекомендуется привлекать классных руководителей

И.о. директора МБОУ «СОШ №24» ПГО			Е.Ю. Исакова

Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ №24» ПГО
 от 17.10.2024  № 182/1-а

Варианты для проведения тренировочных работ,
 направленных на формирование метапредметных результатов освоения  программы основного общего образования и функциональной грамотности учащихся в общеобразовательных организациях Приморского края в 2024 - 2025 учебном году.

	Класс
	Тема
	Дата проведения
	Время на проведения

	5 класс

	Естественно-научная грамотность. Миссия на Луну.
	21.11.2024
	20 минут.

	Математическая грамотность. Финал соревнований.
	22.11.2024
	 20 минут.

	Читательская грамотность. Выход в космос (6 заданий),
	23.11.2024
	 20 минут.

	6 класс

	Естественно-научная грамотность. Сад на окошке         (4 задания),
	21.11.2024
	 20 минут.

	Математическая грамотность. Квадрат (3 задания),
	22.11.2024
	.20 минут.

	Читательская грамотность. Континент-призрак              (6 заданий).
	23.11.2024
	 30 минут.

	7 класс

	Естественно-научная грамотность. Молочные технологии.
	21.11.2024
	 20 минут.

	Математическая грамотность. Шкалы температур         (4 задания).
	22.11.2024
	 20 минут.

	Читательская грамотность. Последняя рубашка             (7 заданий).
	23.11.2024
	 20 минут.

	8 класс

	Естественно-научная грамотность. Воскование фруктов.
	26.11.2024
	 20 минут.

	Математическая грамотность. Чудо-арбузы (4 задания).
	27.11.2024
	 20 минут.

	Читательская грамотность. Бизнесмен (5 заданий).
	28.11.2024
	 20 минут.

	9 класс
	Естественно-научная грамотность. Антибиотики-убийцы бактерий (6 заданий).
	26.11.2024
	 20 минут.

	Математическая грамотность. Рацион питания россиян (3 задания).
	27.11.2024
	 20 минут.

	Читательская грамотность. Зарок (4 задания).
	28.11.2024
	20 минут.